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روز ابتدای تیر  2 بورس اوراق بهادار تهران پس از تحرکات مثبت در روزهای پایانی خرداد ماه و همچنین حفظ روند صعودی در
ای که گذشت محدودتر از هفته ماه، موفق شد یک هفته نسبتا مثبت دیگر را به نمایش بگذارد. البته بازدهی شاخص در هفته

همانطور دار بودن و یا موقتی بودن روند کنونی است. گران نسبت به ادامهاین موضوع به دلیل تردید رفتار معامله .ماقبل آن بود
بینی به اتفاقات رسد عواملی نظیر خوشاندازی است. به نظر میبولتن شماره اخیر هم اشاره شد، بورس تهران در حال پوستدر  که

 25هزار تومان و حتی رسیدن به سطوح  24جمهور منتخب، ثبات نرخ ارز در کانال مثبت در اقتصاد کشور از زمان حضور رئیس
ها تحت تاثیر سقوط سنگین اخیر، وضعیت بنیادی بازارهای جهانی، جذاب بودن قیمتها در هزار تومانی، بهبود نسبی قیمت

گیری برخی الگوهای تکنیکی و یکسری دلایل ریز و درشت دیگر موجب شده تا بازار ها، رکود بازارهای موازی، شکلمناسب شرکت
 سرمایه روند متفاوتی را در پیش بگیرد.

ست که در روند صعودی آغاز شده قرار نیست رنگ و رخسار بازار همه روزه مثبت و باب میل و البته توجه به این نکته ضروری ا
ماه نخست سال گذشته مقایسه  4تر هم به این نکته اشاره شد که بهتر است روند این روزهای بازار با روند گران باشد. پیشمعامله
و صندوق توسعه و صندوق تثبیت نقش پررنگی در حمایت از بازار و ها فراموش نکنیم که در روند نزولی اخیر، بازارگرداننشود. 

خواهند بود و همین موضوع شتاب  ها فروشندهها و صندوقها نیز همان بازارگردانآوری صفوف فروش داشتند. لذا در مثبتجمع
، حجم بگیرد تا نگرانی از بابت خاتمه بازار در این نقاط بارها باید دست به دست شود، عرضه شودحرکت رو به جلو را خواهد گرفت. 

یافتن روند کاهنده حاصل شود تا نقدینگی با قدرت و ریسک کمتری وارد گود شود. در واقع بازار در حال برگشت به همان تنظیمات 
 ( است. 99قبلی کارخانه )پیش از سال 

گذاران به خصوص فعالان قدیمی بازار ران و سرمایهگنکته دیگر اینکه، نخستین ماه از فصل تابستان اهمیت بالایی برای معامله
بایست تا پایان تیر ماه برگزار شود. ها میرویداد مهم خواهیم داشت. نخست اینکه مجمع سالانه کلیه شرکت 2دارد. در این ماه 

نیست، خود را برای این  اند و البته تعدادشان هم کمهایی که هنوز مجامع خود را برگزار نکردهبدیهی است، آن دسته از شرکت
ها، نقدینگی خوبی برای حفظ روند های بزرگ و تعدیل قیمتکنند. به نظر با تقسیم سود نقدی در شرکترویداد مهم آماده می

های مالی ها به سمت تهیه صورتصعودی تجهیز شود. دوم اینکه با رسیدن گزارش عملکرد تولید و فروش خرداد ماه، حالا شرکت
 بازار را به شکل خوبی تعدیل خواهد کرد. P/E-ttmماهه( حرکت خواهند کرد. هر دو رویداد ذکر شده،  3ای )عمدتا دورهمیان

 بینی روند معاملاتنگاه به بازار و پیش
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های سیاسی فروکش اما با خاتمه یافتن انتخابات ریاست جمهوری و روشن شدن رئیس دولت سیزدهم، چند صباحی است که موج
آغاز مرداد ماه و نزدیک شدن به زمان تشکیل کابینه جدید، باری دیگر فضای کرده است. البته این وضعیت موقتی است چراکه با 

جمهور سیاسی داغ و پُر حاشیه خواهد شد. در این ماه فعالین اقتصادی نگاه ویژه و دقیق به وزرای انتخاب شده توسط رئیس
هایی خواهد برداشت. چراکه بطور قطع وزراتخانهمنتخب خواهند داشت. به نظر در این ماه )مرداد ماه( بازار با احتیاط بیشتری گام 

ای کنندهنقش تعیین« سازمان برنامه و بودجه»، « نفت»، « امور خارجه»، « صنعت، معدن و تجارت»، « اقتصاد و امور دارایی»نظیر 
 در اقتصاد کشور و سیاست خارجه خواهند داشت. 

های اهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس داشتیم که البته در گزارشاما در هفته گذشته یک اظهار نظر جالب از آقای پورابر 
شود در بینی می: پیشاخیر نیز به این موضوع اشاره شد. دکتر پورابراهیمی که تا حدودی از زیر و بم بودجه مطلع است، گفت

تی یک سوم بودجه عمومی کشور هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشته باشیم. به عبار  400تا  350چیزی بین  1400بودجه 
ای و فکر کسری بودجه ما است. بنابراین اولین چالش دولت منتخب پس از ورود به عرصه اجرایی، تعیین تکلیف وضعیت بودجه

 به حال نحوه جبران کسری بودجه است.

توان های پورابراهیمی دو پیام بسیار مهم برای اقتصاد کشور دارد. پیام نخست این است که با شرایط فعلی نمیبه نظر صحبت
کم با هزار تومانی( متصور بود. البته نه اینکه غیرممکن باشد اما دست 20کمتر از  گیری را برای دلار )سقوط به سطوحافت چشم

این آمار و ارقام و شرایطی که سراغ داریم، غیرمنطقی و تا حدودی نشدنی خواهد بود. و حتی باید اذعان داشت که این اظهارنظر 
د این در بازار است که این روزها شاه خود گویای افزایش احتمالی نرخ ارز 

این روزها بیشتر به دلیل دست به کار  رویداد هستیم. البته افزایش نرخ ارز 
که تردید را کنار گذاشته و در حال  شدن فعالان اقتصادی و تجاری است 

 های خود هستند.انجام فعالیت
برای فعالان بازار دارد این است که  و اما پیام دوم که اهمیت بیشتری 

ای برای خود را آغاز کند چه برنامه ه زودی کار دولت جدید که قرار است ب
رسد دو مسیر جبران کسری بودجه دارد ؟ پرسشی که بطور قطع ذهن خیلی از فعالان اقتصادی را مشغول کرده است. به نظر می

و  های پتروشیمی، دریافت عوارضتواند جبران کسری از محل افزایش نرخ گاز شرکتپیش روی دولت است. مسیر نخست می
های بزرگ )مطابق با اتفاقات ها و بنگاههای فلزی و معدنی و بطور کلی دست انداختن به جیب شرکتحقوق مالکانه از شرکت

کم با شرایط فعلی بازار، درگیر شدن طیف وسیعی از مردم جامعه با بازار سرمایه و حواشی ایجاد ( باشد که دست93و  92های سال
های متفاوت های جدید، ایجاد صندوقرسد و انتخاب دوم حمایت از بازار، عرضه شرکتد به نظر میشده در یکسال اخیر کمی بعی

 ای باشد. و اعتمادسازی برای برگشت نقدینگی به تالار شیشه
رها باشد تر از سایر راهکاتواند وجود داشته باشد اما به نظر این دو راهکار دست به نقدتر و سادههای دیگری هم میالبته انتخاب

کنیم اگر دنبال کار هایی برای اقتصاد کشور خواهد داشت اما احساس میهای اشاره شده نیز هزینه و فایدهو البته هر کدام از راه
ماه نخست سال گذشته نیست.  4منطقی و عقلانی باشند، بهترین راه مسیر حمایت از بازار سرمایه است. البته منظور تکرار اتفاقات 

واند با یک شیب ملایم )به مانند شرایط این روزها( از بازار حمایت کرده و با هدایت نقدینگی سرگردان به سمت بازار تدولت می
 سرمایه، علاوه بر کنترل سایر بازارها، نقدینگی مورد نیاز را به شکل منطقی و حساب شده تامین کند. 

کننده ارشد کشورمان درخصوص آخرین سید عباس عراقچی مذاکره المللی به نظر مذاکرات در هم گره خورده است.در فضای بین
ایم، یک سری انجام گرفته و تقریبا به مراحل پایانی نزدیک شده 4+1دور مذاکرات با  6وضعیت مذاکرات در وین گفت: تاکنون 

ها فرا رسیده است. در همین حال گیری کشور مسائل باقی مانده که مذاکره درباره آنها به اندازه کافی صورت گرفته و زمان تصمیم
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: مقاومت طرف غربی به ویژه آمریکا برای تضمین دادن برای عمل به تعهدات، 

دهد آنها در پی استفاده از ها را حفظ کند که این موضوع نشان میخواهد به هر قیمتی بخشی از تحریممشکوک است. آمریکا می
 شه هستند. مکانیسم ما

یکی از مسیرهایی که برای جبران کسری 
است  رسد پیش روی دولتبودجه به نظر می

های جدید، ایجاد بازار، عرضه شرکتحمایت از 
های متفاوت و اعتمادسازی برای صندوق

 ای باشدبرگشت نقدینگی به تالار شیشه
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تر شده و موضوع مذاکره به دولت جدید سپرده شود. طبق آخرین خبرهای با این شرایط بعید نیست روال مذاکرات کمی طولانی
در وین را داشته باشیم. به نظر اخبار این دور از مذاکرات  4+1منتشر شده، گویا قرار است در هفته پیش رو نشست بعدی 

های گذشته ناشی از همین موضوع پایان شهریور ماه باشد. برخی معتقدند بسته شدن کف دلار در هفتهکننده مسیر برجام تا ترسیم
 رسد.هایی درخصوص مذاکره بر سر برخی موارد دیگر )خارج از بحث برجام( به گوش میزنیاست. و البته شایعات و گمانه

ها، بینی بازار خواهیم رفت. در هفته گذشته، پس از مدتها و پیشها به سراغ بررسی شاخصو اما با اشاره به برخی آمار و ارقام
های با درآمد ثابت شتاب گرفت. تعداد ها بودیم. همچنین خروج نقدینگی از صندوقشاهد مثبت شدن تراز نقدینگی حقیقی

ده و این سیگنال مثبتی برای درصد بازار به تعادل رسی 80نماد رسید. بنابراین  150نمادهای قفل شده در صف فروش به کمتر از 
  رود تابستان نسبتا گرمی را به مانند هوای این روزها شاهد باشیم.مدتی، انتظار میشود. فارغ از نوسانات کوتاهبازار تلقی می

 

 گذشت ... بازارآنچه در  
 43.945هفته گذشررته با ثبت رشررد « شرراخص بورس اوراق بهادار»رویم که در شرررایطی به مصرراف معاملات هفته دوم تیر می

هزار واحدی پیشروی کرد. به  257هزار واحدی تا سطوح یک میلیون و  213درصد( از ارتفاع یک میلیون و  3.62واحدی )معادل 
سطوح شاخص کل موفق به تثبیت در  ست.  1.2ی بالاتر از لحاظ تکنیکی  میلیون واحد برابر با خط روند نزولی بلندمدتی گردیده ا

این رویداد یعنی روند نزولی خاتمه یافته اسررت. هر چند که الزاما به معنای آغاز روند صررعودی نیسررت و ممکن اسررت ترند بازار 
Side سطوح شود. بنابراین انتظار می شاخص کل در نخستین گام تا  شدن ون واحدی برابر بمیلی 1.3رود  سقف تشکیل  ا آخرین 

 در فروردین ماه پیشروی داشته باشد.
سیاری از فعالین حرفه« وزنهم»شاخص  ست که ب شته ای بازار به آن توجه میمتغیر مهم دیگری ا شاخص هفته گذ کنند. این 

سال  شد؛ هر چند که در قیاس با  1400برای دومین بار در  صلی بازار محدودتر بود. موفق به ثبت بازدهی مثبت  سنج ا بازدهی دما
واحدی )معادل  7.308واحدی آغاز نمود و با ثبت رشررد  376.873وزن کار خود را در ارتفاع بر اسرراس این گزارش، شرراخص هم

 17.616م داشرته باشریم؛ فرابورس ایران در حالی با رق Ifexای به درصرد( در سرطوح ..... واحدی قرار گرفت. و در انتها اشراره 1.94
واحدی ایسررتاد. بنابراین باید اذعان داشررت که شرراخص فرابورس در  18.087واحدی آغاز به کار کرد که در پایان هفته در ارتفاع 

 درصد( را ثبت کرده است.  2.67واحدی )معادل  471هفته نخست تیر ماه، رشد 

 
 بینی بازارپیش

صوص دلایل رشد بازار بطور مفصل بحث  ستانی خود ثبت کند. درخ شد یک هفته مثبت دیگر را در کارنامه تاب بورس تهران موفق 
ها منتشررر شررد. این شررد. نکته مهم اینکه طی روزهای گذشررته، گزارش عملکرد ماهانه )خرداد ماه( اکثر قریب به اتفاق شرررکت

جهی خواهد داشت و ماه نخست سال نسبت به دوره مشابه سال گذشته رشد قابل تو 3ها در ها نشان داد که سود بنگاهگزارش
خواهد بود. این سیگنال بسیار مهمی است.  99تر از زمستان ها، سودهایی که محقق خواهد شد، قویحتی در بسیاری از شرکت

ت رو به جلو در بازار شتاب بالایی داشته باشد. کرو به نظر بازار بدی نداشته باشیم. هر چند که بعید است حر اما برای هفته پیش
ست بازار چند روزی درجا بزند و بعد حرکت کند. و البته در این میان یک نکته مهم وجود دارد و آن هم این  از همین رو ممکن ا

ظر خرید در منتتر دل ببندد. بسرریاری از کسررانی که هنوز نقد هسررتند، های پایینتواند به قیمتاسررت که فروشررنده دیگر نمی
سایی و قیمتقیمت شنا صد هزار را برای خود  ستند اما به نظر بازار کف یک میلیون و  ها را در آن نقطه به های یک ماه پیش ه

 د. تواند ادامه داشته باشعنوان کف تاریخی ثبت کرده و این اتفاق مثبتی است و حضور پول را رقم زده و این جریان می
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 هاشاخص وضعیتبررسی آخرین 

 درصد بازدهی میزان بازدهی 09/04/1400تا تاریخ  05/04/1400از تاریخ  شاخص ها
 %3.62 43,945 1,256,960 1,213,015 شاخص کل بورس

 %1.94 7,308 384,181 376,873 وزن(شاخص کل )هم
 %2.67 471 18,087 17,616 شاخص فرابورس

 بررسی ارزش معاملات هفته

 تاریخ
ارزش کل 

 معاملات )م.ت(
معاملات خرد 
 بورس )م.ت(

معاملات خرد 
 فرابورس )م.ت(

معاملات خرد کل 
 )م.ت(

بلوک و اوراق 
 )م.ت(

1400/04/05 8653 5577 1531 7108 1545 
1400/04/06 9449 5942 1325 7267 2182 
1400/04/07 21865 5573 1410 6983 14882 
1400/04/08 9685 4741 1582 6323 3362 
1400/04/09 8457 4903 1844 6747 1710 
 23681 34428 7692 26736 58109 جمع کل

 38893 26609 5233 21376 65502 جمع کل هفته گذشته 
 4736 6886 1538 5347 11622 میانگین ارزش معاملات روزانه

 7779 5322 1047 4275 13100 میانگین ارزش معاملات روزانه هفته گذشته
 %39- %29 %47 %25 %11- )درصد(اختلاف 
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(میلیارد تومان)برآیند ورود و خروج پول حقیقی در یک ماه اخیر 
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 میلیارد تومان - ارزش معاملات گراف

 

شاهده می شته در مطابق با جداولی که در بالا م شامل بازار پایه(  2کنید، ارزش معاملات خرد هفته گذ تابلوی بورس و فرابورس )
میلیارد  6.886میلیارد تومان بوده اسررررت. اگر این عدد را بر تعداد روزهای هفته تقسرررریم کنیم، به رقم  34.428رقمی بالغ بر 

میلیارد تومانی  5.322رسررریم. این رقم در قیاس با متوسرررط ارزش معاملات روزانه ت روزانه( میتومانی )میانگین ارزش معاملا
دهد. جالب است بدانید که متوسط ارزش معاملات خرد برای کل درصدی را نشان می 29هفته پایانی خرداد ماه، رشد جالب توجه 

برابری داشته  2روز ارزش معاملات رشد بیش از  10این یعنی طی میلیارد تومان بوده است.  3.000فصل بهار بطور روزانه کمتر از 
سادگی نمی ،  1400توان گذر کرد. از طرف دیگر طی هفته گذشته برای نخستین بار از ابتدای سال است و از کنار این موضوع به 

شاهد ورود تراز نقدینگی حقیقی شد و  سط معاملهتمیلیارد تومان پول  580ها مثبت  قی بودیم. هر دو رویداد در کنار گران حقیو
شکست خط روند نزولی شاخص نشان از ورود بازار به یک مرحله جدید دارد و البته توجه به این نکته ضروری است که حرکت رو 

خص، میلیون واحدی شررا 1.3نخواهد بود. و نکته آخر اینکه بازار برای گذر از مقاومت  99به جلوی بازار هرگز مشررابه با بازار سررال 
، « فلزات اساسی»صنعت  4هزار میلیارد تومان دارد. لازم به ذکر است، طی هفته گذشته،  7نیاز به حجم معاملات روزانه بیش از 

بیشترین حجم « شستا»و « برکت»، « یکمپالایش »، « دارا یکم»هایی مانند و تک سهم« خودروسازی»، « بانکداری»، « پالایشی»
 ود اختصاص دادند. و ارزش معاملات را به خ
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  سیاسی

جمهور سخنگوی هیئت رئیسه مجلس گفت: پس از برگزاری مراسم تنفیذ حکم رئیس
قانون اساسی مراسم تحلیف  121منتخب از جانب مقام معظم رهبری، مطابق اصل 

مرداد در سالگرد صدور فرمان مشروطیت در محل  14الله رئیسی روز پنجشنبه آیت
 شورای اسلامی برگزار خواهد شد.مجلس 

 

کند. آنتونی بلینکن پیشرفت ایران بازگشت به برجام را سخت می وزیر خارجه آمریکا گفت:
ای گفت: اگر آنها به چرخش سانتریفیوژهای پیشرفته با سطح بالاتر ادامه دهند، به نقطه

یه را بسیار سخت ای اولرسیم که به صورت عملی بازگشت به پارامترهای توافق هستهمی
 کند.می

 

جالینا پورتر معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در یک نشست خبری گفت: 
واشنگتن متعهد به بازگشت دو طرفه آمریکا و ایران به برجام است. رابرت مالی 
نماینده ویژه ما در امور ایران در واشنگتن  پس از بازگشت از دور ششم مذاکرات 

رایزنی است. پیش از این، یک سخنگوی وزارت امور خارجه فرانسه )وین( در حال 
که مذاکرات وین درباره احیای برجام به مراحل حساسی نیز  با اشاره به این

وگوها در این زمینه تر دور بعدی گفتنزدیک شده است، بر لزوم از سرگیری سریع
 تاکید کرد.

 مجله خبری
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توافق برجام گفت:  سخنگوی دولت در نشست خبری درباره آخرین وضعیت
وگو قرار بگیرد به از نظر ما تاکنون هر آنچه باید در میز مذاکرات مورد گفت

وگوها به جایی رسیده که همه بحث میان طرفین گذاشته شده است. گفت
ها باید تصمیمات خود را اتخاذ کنند. ما تصمیمات خود را اتخاذ و طرف

قابل به شمول آمریکا تصمیمات های مایم و منتظر هستیم طرفاعلام کرده
سیاسی خود را اعلام کنند تا بتوانیم بر اساس آن در دوره بعدی مذاکرات، 

های اصلی اقتصاد ایران ها در بخشتر صحبت کنیم. درباره رفع تحریمروشن
در دستور کار مذاکرات، توافق  مانند انرژی، مالی، بانکی، بیمه و غیر اتفاق نظر وجود دارد. با این حال اگر در مورد همه موضوعات

گرفته صحبت توانیم از یک توافق شکلحاصل نشود عملا توافقی شکل نگرفته است و اگر در همه موارد توافق شکل بگیرد می
پذیر باشد حتی یک روز نباید تعلل کرد، ها امکانبر اساس رهنمودهای رهبر معظم انقلاب مبنی بر اینکه که اگر رفع تحریم کنیم.

ها را در اولین ها مذاکرات را با عزم کامل ادامه دهد و مصمم هستیم رفع تحریمنظر از حاشیهداند صرفدولت خود را متعهد می
گیرندگان عالی نظام چنانچه نتوانیم تا پایان دولت آنچه مد نظر ماست به تحقق برسد بنابر تشخیص تصمیم فرصت محقق کنیم.

 هده خواهد گرفت.دولت سیزدهم این قضیه را برع

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس گفت: آخرین دور مذاکرات وین با 
حضور معاون سیاسی وزیر امور خارجه در کمیسیون امنیت ملی مجلس بررسی 

ها و تاکید رهبر معظم شد. با توجه به قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم
ایی و بازگشت به اجرای تعهدات آزمها و سپس راستیانقلاب مبنی بر لغو تحریم

برجامی، اعضای کمیسیون از گزارش سید عباس عراقچی درباره روند مذاکرات 
کاملا راضی نبودند. مقاومت طرف غربی به ویژه آمریکا برای تضمین دادن برای 

خواهد به هر قیمتی بخشی از عمل به تعهدات، مشکوک است. آمریکا می
  دهد آنها در پی استفاده از مکانیسم ماشه هستند.موضوع نشان میها را حفظ کند که این تحریم

از آن است که مذاکرات  یاز منابع موثق حاک رانیعصر ا یافتیاطلاعات در
بار  نیو ا شودیاز سر گرفته م ندهیآ ۀهفت ۀکشنبی نیبرجام در و یایاح
 ۀنحو یتا برا وندندیپیهم به مذاکرات م یامهیو ب یبانک ،ینفت ندگانینما

گفت و گو  یاموال بلوکه شده و امکان فروش نفت و تبادل بانک یآزادساز 
شکست مذاکرات  ایتبعات توقف  ۀدربار  یگمانه زن یبه جا بیترت نیکنند. بد

 بود. مهینفت و بانک و ب ندگانیدر انتظار دور تازه و با حضور نما دیبا
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 اقتصادی

با  1400ماهه بهار سال  3کشورمان در مقایسه آمار تجارت خارجی 
 50درصدی در وزن و  25مدت مشابه سال قبل حاکی از افزایش 

درصدی در ارزش کالاهای تجاری مبادله شده بین جمهوری 
اسلامی ایران و کشورهای خارجی است. مجموع تجارت خارجی 

هزار تن کالا به ارزش  400میلیون و  38جاری  ایران در بهار سال
میلیون  7میلیون دلار بوده است، که از نظر وزنی  900یلیارد و م 20
میلیارد دلار نسبت به  7هزار تن و از حیث ارزش حدود  700و 

تراز تجاری   1400دهد. بهار مدت مشابه سال گذشته رشد نشان می
 میلیون دلاری ثبت شده است. 476مثبت 

شود در بینی میشپورابراهیمی، رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: پی
هزار میلیارد تومان کسری بودجه داشته  400تا  350چیزی بین  1400بودجه 

باشیم. به عبارتی یک سوم بودجه عمومی کشور کسری بودجه ماست. بنابراین 
اولین چالش دولت منتخب پس از ورود به عرصه اجرایی، تعیین تکلیف 

 ای و کسری بودجه است.وضعیت بودجه

 

کند. بر اساس آخرین گزارش بانک بین بانکی کماکان روند نزولی را طی مینرخ سود 
درصدی  18.5تیر ماه نرخ سود بین بانکی به سطوح کمتر از  2مرکزی در تاریخ 

اردیبهشت  30درصد،  18.54خرداد ماه  27درصد( راه یافته است. این نرخ در  18.46)
   زارش شده بود.درصد گ 19.76درصد و در ابتدای اردیبهشت  19.6
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 بازارهای جهانی
 تغییر هفتگی 1400/04/11 1400/04/05 نام مواد

 %0.1- 76.1 76.1 نفت
 %0.3 1787 1782 طلا
 %2.0- 627 640 بیلت
 %0.6- 9376 9433 مس
 %1.0 2937 2908 روی

 %2.5 2558 2495 آلومینیوم
 %1.9 217 213 سنگ آهن

 %2.8 2295 2232 سرب
 %0.0 309 309 متانول
 %4.5 487 466 اوره

رسد ها رو به جلو بود. به نظر میای نوسانی را پشت سر گذاشتند، هر چند که در روزهای پایانی هفته، قیمتبازارهای جهانی هفته
های مرکزی دنیا گیری بانکاین وضعیت پس از رشد مناسب اخیر، طبیعی باشد. با وجود نگرانی از افزایش تورم جهانی و جهت

درصدی افت کرده  1.5کند و بر خلاف انتظار به سطوح کمتر از اق قرضه جهانی روندی نزولی طی میبرای مقابله با آن، نرخ اور 
است. دلیل این موضوع گسترش کرونا و خطر تعطیلی مجدد اقتصادهای کشورها با هدف مقابله با آن است که بر بانکهای مرکزی 

این موضوع ممکن است در گام نخست منجر به اصلاح مجدد  دنیا در تداوم سیاست انبساطی موجود، فشار زیادی خواهد آورد.
 ها در بازارهای جهانی خواهد بود. یک تورم و رشد مجدد قیمتها شود اما در نهایت عاملی برای تحرقیمت

 

 نفت

های نفتی هفته گذشته روند نوسانی داشتند. به نقل از رویترز، به دنبال شاخص 
روند رشد تقاضا و در حالی که شیوع مجدد ویروس ها نسبت به کنُد شدن نگرانی

های رفت و آمد در سراسر جهان برقرار شود، کرونای هندی سبب شده تا محدودیت
قیمت نفت با کاهش اندکی مواجه شد. اسپانیا و پرتغال، دو مقصد محبوب سفرهای 

نشده هایی را بر شهروندان انگلیسی واکسینه تابستانی برای مردم اروپا محدودیت
درصد مردم  80اند. این در حالی است که در پی شیوع موج جدید کرونا در نظر گرفته

به نوشته رسانه  .های اجتماعی مواجه شده انداسترالیا هم با افزایش محدودیت
ویروس کرونا  های آمریکایی، مذاکرات بر سر ایجاد یک کوریدور مسافرتی بین آمریکا و انگلیس هم به دلیل نگرانی از شیوع مجدد

 .کنُد شده است
میلیون  1.5دهد، اگر سطح تولید تغییر نکند، عرضه اوپک جدیدترین پیش بینی اوپک در مورد تقاضا برای نفت خام نشان می

میلیون بشکه در روز  2.2بشکه در روز در ماه آگوست کمتر از تقاضای مورد انتظار خواهد بود. این کمبود در سه ماهه چهارم به 
های اوپک حاکی از کسری عرضه نفت در بینیگیری کرونا، پیشایش خواهد یافت. با توجه به بهبود اقتصادی ناشی از همهافز 

رود، این گروه و هم پیمانانش فضا برای افزایش تولید در نشست این است و انتظار می 2021بازار در ماه آگوست و باقی سال 
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ها در مورد اینکه اوپک پلاس تصمیم به افزایش بانک کامنولث در این باره گفت: نگرانی هفته داشته باشند. ویوک دار، تحلیلگر
قابل توجه تولید خود بگیرد، آن هم در شرایطی که سویه هندی ویروس کرونا در حال گسترش است سبب کاهش قیمت جهانی 

 .نفت شده است

 نیفلزات رنگ

روندی نوسانی را شاهد هستیم. بسیاری از های اخیر، در فلزات گرانبها، پس از رشد هفته 
گران در انتظار تعیین ترند بعدی بازار هستند. بر همین اساس طی یک هفته گذشته معامله

درصد کاهش  86نیوم تیدرصد و پلآ 36درصد، نقره  33تعداد موقعیت خرید طلا به میزان 
ماه گذشته قرار  12یافته است. همچنین تعداد موقعیت خرید مس نیز در کمترین سطح 

هزار دلاری و تثبیت در این کانال  10گرفته است. به لحاظ تکنیکی، مس برای برگشت به مدار رشد نیاز به گذر پر قدرت از مقاومت 
 2.800دلاری، نیاز به حفظ حمایت  3.200های کانال دارد. در روی وضعیت بعد نیست. با این حال این فلز برای رسیدن به میانه

 ارد.دلاری د

 

 آهنسنگ -فولاد 

ها را شاهد هستیم. موجودی انبارهای بیلت آهن کاهش جزئی قیمتدر فولاد و سنگ 
تانگشان چین در پی کاهش مارجین نوردکاران و افت تقاضا، افزایش یافته است. با توجه 

رود های نورد در چین، احتمال میهای تولید و ضرردهی واحدبه بالا بودن قیمت نهاده
آهن ادامه یابد. تولید سنگ آتیی بیلت تانگشان طی هفته مسیر صعودی موجودی انبارها

میلیون تن رسیده که  323درصدی به  18ماه ابتدای سال با جهش  4معادن چین در 
آهن در بنادر چین نسبت به سال قبل، آهن متوسط عیار خواهد بود. موجودی انبارهای سنگالمللی سنگعامل افت تقاضای بین

 آهن شده است. همین موضوع موجب فشار عرضه در کالاهایی نظیر فولاد و سنگ درصد افزایش دارد. 16

 متانول  –اوره 

در بازارهای جهانی شاهد رشد جدی قیمت گاز هستیم. این رویداد موجب حفظ روند 
صعودی در قیمت اوره و متانول شده است. البته روند صعودی در اوره قدرت بیشتری 

شود ممکن است شاهد است. گفته می های هندیناقصه شرکتدارد. بازار اوره منتظر م
ها باشیم. تعرفه دولت چین بر صادرات برای تندر هندی CFRدلار  500های بالاتر از قیمت

ها احتمالا بازار را در ماه جولای با کمبود عرضه مواجه کند. با توجه به اینکه اوره چینی
یانگین بلندمدت بیشتر بوده است، میزان فروش درصد از م 37های ماه ژوئن در هند بارش

 میلیون تن فراتر برود. 3اوره در هند نیز برای ماه ژوئن احتمالا از 
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 هاشرکت عملکردبررسی گزارش 
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 تحلیل بنیادی
 پتروشیمی نوریشرکت بررسی وضعیت 

 
 معرفی

به مدیریت شرکت ملی صنایع  1377ک در سال آتیآرومهای تولیدکننده پتروشیمی نوری به عنوان یکی از بزرگترین شرکت
برداری تجاری رسید. به به بهره 1386هکتار و به عنوان یک شرکت دولتی تأسیس و در سال  61پتروشیمی در زمینی به مساحت 

تی آن شرکت از سهامی خاص به سهامی عام تبدیل و مراحل ثب 20/11/92موجب مصوبه جلسه مجمع عمومی محترم شرکت مورخ 
هزار تن در سال در رده اول  4،458انجام شده است. شرکت پتروشیمی نوری با ظرفیت اسمی  92در اداره ثبت کنگان در سال 

ک قرار داشته و شرکت پتروشیمی بوعلی سینا، شرکت بندرامام و شرکت پتروشیمی اصفهان به ترتیب آتیصنعت تولید مواد آروم
درصدی از فروش کل مجموعه شرکت پتروشیمی  21ارند. شرکت پتروشیمی نوری با توجه به سهم های بعدی این صنعت قرار ددر رده

 باشد.های مهم و سرآمد در عرصه تولید محصولات پتروشیمی در شرکت پتروشیمی خلیج فارس میخلیج فارس بعنوان یکی از وزنه
 

 سرمایه و ترکیب سهامداران
میلیارد ریال  9،000به مبلغ  16/09/1399میلیارد ریال بوده که در تاریخ  3،000مبلغ  1398 سرمایه شرکت از بدو تأسیس تا پایان سال

 افزایش یافت.

 
 استشرکت به شرح زیر  26/03/1400در تاریخ  آخرین ترکیب سهامداران

 درصد سهام تعداد سهام نام سهامدار ردیف
 69 6,000 سهامی عام - شركت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 1
 15 1,000 .عس-نفت وگازوپتروشیمی تامین گذاریسرمایهشركت  2
 6 498 سهامی عام - شركت.س.صندوق بازنشستگی كشوری 3
 11 1,502 سایر 4

 9,000 مجموع جمع
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 (99)بر اساس فروش سال  فروش شرکت به تفکیک نوع محصولات ترکیب

 

 

 مقدار و نرخ فروش ماهانه 
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 روند مبلغ فروش شرکت 

 

 

 ترکیب بهای تمام شده

 
 های توسعه شرکتطرح

 نام طرح 

هزینه های 
برآوردی ریالی 

یلیون م -طرح 
 ریال 

هزینه های 
برآوردی 

 ارزی طرح 
 نوع ارز 

هزینه های 
انجام شده تا 

تاریخ 
۳۰/۱۲/۱۳۹۹ - 

 میلیون ریال 

هزینه های 
برآوردی تکمیل 

یلیون م -طرح
 ریال 

درصد پیشرفت 
فیزیکی طرح در 

تاریخ 
۳۰/۱۲/۱۳۹۹  

تاریخ برآوردی 
بهره برداری از 

 طرح 

02/08/1401  10  9,670,534  289,252 یورو   42,822,410  2,542,529 پروژه شیرین سازی برش سنگین    

01/12/1401  2  11,574,450  0 یورو   25,917,000  3,488,264 بازیابی گازهای فلر   
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 ای شرکتبررسی عملکرد ترازنامه

درصدی 181درصدی سود انباشته نهایتا به افزایش  180درصدی داشته است. همچنین رشد  33رشد  99دارایی های شرکت طی سال 
های شرکت روند کاهشی داشته و در این حقوق صاحبان سهام شده است و در کل ساختار سرمایه شرکت رشد داشته است. بدهی

 صد کاهش داشته است.در  18سال 

 روند حاشیه سود شرکت

 1399 1398 1397 1396 سودآوری 
 %30 %18 %7 %14 حاشیه سود ناخالص

 %25 %12 %10 %13 آتیحاشیه سود عملی

 %29 %14 %15 %17 حاشیه سود خالص

 سود کارشناسی بینیپیش

است،  مقدار تولید بر اساس روند تاریخی شرکت، با توجه به ظرفیت تولید فرض شده آتیهای بینی کارشناسی سود سالبرای پیش 
درصدی پتروشیمی  100تقسیم سود انجام داده و با توجه به درصد سهامداری  1400رود پتروشیمی هنگام از سال همچنین انتظار می

 شود. )میلیون ریال(شرکت شناسایی می آتیهای غیرعملیود مناسبی از این قسمت در درامدنوری س

 1401 1400 1399 1398 1397 دوره مالی

 576,960,000 585,200,000 431,944,715 244,524,770 141,536,726 فروش

 491,520,000- 492,140,000- 303,998,296- 200,009,854- 131,622,084- بهای تمام شده کالای فروش رفته

 85,440,000 93,060,000 127,946,419 44,514,916 9,914,642 سود )زیان( ناخالص

 36,480,000- 33,440,000- 40,359,723- 21,721,029- 6,933,381- تیهزینه های عمومی, اداری و تشکیلآ

 7,161,162 6,564,399 21,881,329 5,530,349 11,570,772 آتیخالص سایر درامدها )هزینه ها( ی عملی

 56,121,162 66,184,399 109,468,025 28,324,236 14,552,033 آتیسود )زیان( عملی

 0 0 0 0 250,177- هزینه های مالی

 41,280,000 20,240,000 15,734,278 7,457,958 7,192,111 آتیخالص سایر درامدها و هزینه های غیرعملی

 97,401,162 86,424,399 125,202,303 35,782,194 21,493,967 عملیات در حال تداوم قبل از مالیاتسود )زیان( خالص 

 0 0 49,901- 1,652,085- 340,036- مالیات

 97,401,162 86,424,399 125,152,402 34,130,109 21,153,931 سود )زیان( خالص

 10,822 9,603 13,906 3,792 7,051 سود هر سهم پس از کسر مالیات

 9,000,000 9,000,000 9,000,000 9,000,000 3,000,000 سرمایه
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 های مالی شرکتنسبت

 1399 1398 1397 1396 کارایی

 1.68 1.77 1.76 1.71 گردش دارایی ها
 35.01 19.69 13.69 9.91 گردش دارایی های ثابت

 6.79 5.13 9.47 9.89 گردش موجودی کالا
 4.87 3.65 2.72 2.71 گردش حساب های دریافتنی

 

 1399 1398 1397 1396 اهرم/ریسک 
 %46 %75 %63 %62 جمع بدهی ها به جمع دارایی ها

 %86 %294 %170 %160 جمع بدهی ها به حقوق صاحبان سهام
 %50 %24 %34 %33 نسبت سود انباشته به دارایی ها

 

 1399 1398 1397 1396 نقدینگی  
 %175 %127 %140 %137 نسبت جاری
 %142 %99 %101 %117 نسبت آنی
 %66 %49 %6 %6 نسبت نقد
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 تایم فریم روزانه: –نمای تکنیکی پتروشیمی نوری )نوری( 

تومان، سقف  7.500 – 5.000در شرکت پتروشیمی نوری با نماد نوری پس از طی شدن یک دوره روند نوسانی در محدوده قیمتی 
رود این سهم در نخستین گام تا فضای نوسانی با قدرت بالا شکسته شده و روند جدیدی آغاز است. بر این اساس انتظار می

به گذر از نخستین  پیشروی داشته باشد. گفتنی است، چنانچه نوری موفق FIBO EXT 161.8%تومانی برابر با تراز  9.250های قیمت
و سپس  FIBO EXT 200%تومان برابر با  10.300دد )که محتمل هم خواهد بود(، فضا برای پیشروی تا هدف دوم مقاومت خود گر 

گرانی که اقدام هموار خواهد شد. لازم به ذکر است، معامله FIBO RET 261.8%تومان برابر با باند میانی کانال ترسیم شده و  12.000
   تومانی قرار دهند.  7.500ده کنند، باید حد ضرر خود را در محدوبه خرید پتروشیمی نوری در سطوح فعلی می
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 ینگ صنعتیر 

تن  148,579در رینگ صنعتی بورس کالا رقم خورد که تن از انواع فلزات،  1,366,695از  تیر عرضه بیش  9منتهی به  در هفته
تن بیشتر  از هفته قبل  68,694تن بود که  654,843کمتر از هفته قبل بود، البته رقمی که نهایتا در تالار صنعتی معامله شد 

 درصد بیشتر  از هفته قبل بود. 24ن روبرو گشت که این مقدار تقریبا ت 1,002,036بود و با تقاضایی معادل با 

که نسبت به قبل حدود  تن محصولات فولادی بود 423,475بیشترین حجم عرضه در رینگ صنعتی در هفته گذشته مربوط به 
 تن کاهش داشته است. 123،946

تن عرضه و حدود  578،010فراوانی قرار گرفته است حدود در بخش سیمان که به تازگی وارد بورس کالا شده و مورد استقبال 
 تن آن مورد معامله قرار گرفت. 385،390

ملی سرب و روی ایران،  کالسیمین، سازی روی زنجان،صنایع خالص تن شمش روی ذوب روی بافق، 550در بخش روی این هفته 
 فتند.تن مورد معامله قرار گر  550ذوب احیای روی قشم عرضه گردید که کل 

برابری نسبت به عرضه، بیشترین نسبت تقاضا را در بین محصولات عرضه شده  10.37با تقاضای  آهن اصفهانتیرآهن مخلوط ذوب
 6.69ذوب آهن اصفهان با نسبت  A3-22 تا 14 این هفته داشتند. رده بعدی نسبت تقاضا به عرضه نیز مربوط به عرضه سبد میلگرد

 برابری بوده است. 

درصد رقابت نسبت به قیمت پایه بیشترین درصد رقابت را در این رینگ داشت. سیمان سفید ساوه   23صوفیان با  2یپسیمان ت
 درصد نسبت به قیمت پایه رقابت شدند. 22نیز با حدود 

 کالابورس 1400سال  تیر 9منتهی به  هفتهگزارش معاملات 
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 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.

 

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(
حجم 
 عرضه

حجم  
 تقاضا

حجم 
 معامله شده

 تولیدکننده محصول
قیمت 

 پایه

قیمت 
میانگین 
 معامله

درصد 
 رقابت

درصد 
تغییر 
قیمت 

میانگین 
 قبلی

درصد 
تغییر 
قیمت 

 پایه

 47,900 59,100 99,850 12,415,777,300 ورق

HR فولاد مبارکه اصفهان 
**     

  
  

        
CB 0.10 232,328 212,000 فولاد مبارکه اصفهان     
G فولاد مبارکه اصفهان **         
T 0.09 294,397 270,000 فولاد مبارکه اصفهان     

 71,110 172,320 172,560 9,375,867,870 شمش 
مقاطع 
 مختلف

 0.00     * 132,016 مجتمع فولاد خراسان
 0.00 0.00 0.00 132,016 132,016 جهان فولاد سیرجان

 0.00 0.00 0.00 132,629 132,016 شرکت معدنی وصنعتی چادرملو
 0.00 0.00 0.00 132,016 132,016 فولاد خوزستان

         ** ذوب آهن اصفهان

 0.00     * 132,016 مجتمع صنعتی ذوب آهن پاسارگاد

 0.00 0.00 0.00 132,128 132,016 آهن و فولاد ارفع

 84,518 169,081 109,569 12,050,735,981 لگرد/تیرآهنمی

 0.01- 0.01 0.03 144,888 141,000 ذوب آهن اصفهان تیرآهن

سبد 
 میلگرد

 0.03 0.05 0.01 141,494 139,500 ذوب آهن اصفهان
 0.04-   0.02 140,528 137,543 مجتمع فولاد ظفر بناب

         ** فولاد آذربایجان
 0.04-   0.00 137,543 137,543 صنایع آهن و فولاد سرمد ابرکوه

 0.02     * 142,055 فولاد روهینا جنوب
 0.03- 0.03- 0.00 139,449 139,449 جهان فولاد سیرجان
 0.03-   0.02 140,441 137,543 مجتمع فولاد خراسان

 0.04-   0.00 137,543 137,543 تولیدی فولاد سپید فراب کویر

 10,140 12,940 8,220 5,340,742,910 آلومینیوم
 شمش 

 0.00 0.00 0.01 526,822 523,785 آلومینیوم ایران
 0.00 0.00 0.00 515,785 515,785 آلومینیوم المهدی

 0.00 0.00 0.00 521,671 519,485 آلومینای ایران
 0.00 0.00 0.00 561,379 561,379 آلومینیوم ایران بیلت

 9,985 9,985 18,490 12,011,711,230 مس

 کاتد
 0.01- 0.01- 0.00 1,939,411 1,939,411 ملی مس

         ** فرآوری مس درخشان تخت گنبد

 مفتول
 0.01-     * 1,981,258 گیل راد شمال

 0.01-   0.00 1,981,258 1,981,258 دنیای مس کاشان

 0.01-     * 1,981,258 گروه صنایع کابلسازی افق البرز

کل معاملات  
 رینگ صنعتی 

55,482,844,491 1,366,695 1,002,036 654,843             

ارزش 
معاملات 

 6تقریبا  
درصد  
افزایش 
یافته 
 است.
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 رینگ پلیمری

نرخ دلار نیمایی با  06/04/1400پتروشیمی در روز یکشنبه مورخ دستی های اعلامی توسط دفتر توسعه صنایع پاییندر قیمت
های جهانی و ریال اعلام شد. در غالب گریدها به دلیل افزایش قیمت 209،609ریال، نسبت به هفته گذشته معادل  3،670افزایش 

لن آتیو پلی  1502بوتادین رابر  ها بودیم. بیشترین و کمترین افزایش قیمت مربوط به استایرندلار نیمایی شاهد افزایش قیمت
لن سنگین اکستروژن آتیافزایش بوده است. بیشترین کاهش نیز مربوط به پلی  0/07و 3/52 به ترتیب با  )T1922سبک تزریقی )

PE80  درصد کاهش بوده است.1/99 با 

 در نمودار زیر ارزش معاملات در رینگ پلیمری در چهارهفته گذشته نشان داده است.

 

 مودار زیر میزان عرضه، تقاضا و حجم معاملات در رینگ پلیمری نشان داده شده است.در ن
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 درصد رقابت در میان محصولات پلیمری عرضه شده در هفته گذشته در جدول زیر ارائه شده است.

 
 درصد رقابت قیمت پایه پتروشیمی محصول

 45/0 206,205 پتروشیمی تندگویان BG781 لن ترفتالات بطریآتیپلی 
 40/0 216,307 پتروشیمی تندگویان BG821 لن ترفتالات بطریآتیپلی 

 0/25 242,210 پتروشیمی بندرامام 0075لن سبک فیلم آتیپلی 
 13/0 203,201 پتروشیمی تندگویان Super Bright TG641 لن ترفتالات نساجیآتیپلی 

 0/18 298,781 پتروشیمی تبریز 400پلی استایرن انبساطی 
 23/0 195,641 پتروشیمی تندگویان TG641 لن ترفتالات نساجیآتیپلی 
 21/0 191,769 پتروشیمی تندگویان TG645 لن ترفتالات نساجیآتیپلی 

 21/0 299,723 پتروشیمی تبریز 200پلی استایرن انبساطی 
 40/0 202,045 پتروشیمی تندگویان BG785 لن ترفتالات بطریآتیپلی 

 15/0 295,581 پلی پروپیلن جم EP548R شیمیاییپلی پروپیلن 

 درصد و یا بر روی قیمت پایه معامله شدند. 10مابقی محصولات رقابتی زیر 

 رینگ شیمیایی

 در نمودار زیر حجم معاملات، عرضه و تقاضا در رینگ شیمیایی در مقایسه با هفته گذشته نشان داده شده است.
 

 

درصد   11میلیون ریال بوده که نسبت به هفته گذشته حدود  4,439,524ارزش معاملات در رینگ شیمیایی در هفته گذشته 
لن گلایکول آتیافزایش داشته است. در رینگ شیمیایی اسید نیتریک شیراز ، زایلین مخلوط بندر امام ،استایرن مونومر پارس،منو 

درصد رقابت داشتند و مابقی رقابتی زیر  (4، 6، 6، 19،  34،  39پتروشیمی کارون به ترتیب  (TDIشازند، تولوئن دی ایزو سیانات 
 درصد داشتند و یا بر روی قیمت پایه معامله شدند. 1
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  های نفتیرینگ فرآورده
به هفته گذشته  میلیون ریال بوده که نسبت 5,592 های نفتی برای محصول وکیوم باتوم معادلارزش معاملات در بازار فرآورده

درصد و  6و  7،  12ریال به ترتیب  57,515درصد افزایش داشته است. وکیوم باتوم تهران و  تبریز و اصفهان با قیمت پایه   3/5
درصد رقابت قیمتی داشتند و مابقی محصولات بر روی قیمت پایه معامله  2ریال  60,391وکیوم باتوم بندرعباس با قیمت پایه 

 شدند.

 

 

تیاصادر  رینگ  

 

 میلیون ریال بوده است. 546,000با ارزش معادل  6070مربوط به قیر  آتیبیشترین حجم معاملات در رینگ صادر 
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 انرژی

 :شودیارائه م یلشرح ذ به 1400سال  تیر 9 به یمنته یهفتهی معاملات بازار انرژ  یاجمال بررسی

 نام کالا
ارزش معامله 

 )هزارریال(

حجم 
عرضه 
 )تن(

  حجم
 تقاضا)تن(

حجم 
معامله 
 شده)تن(

 قیمت پایه تولیدکننده محصول
قیمت 

میانگین 
 معامله

 درصد رقابت

 16,750 22,075 27,025 1,917,945,400 نفتا
 سبک

 0.00 83,950 83,950 پالایش نفت تهران
 0.00 111,594 111,594 پالایش نفت آبادان

 سنگین
     ** پالایش نفت شیراز
     ** پالایش نفت تهران

 متانول 5,237 7,871 7,522 271,369,957 متانول
 3.50 57,699 55,750 پتروشیمی شیراز
 0.00 51,969 51,969 پتروشیمی زاگرس

 0.00 51,969 51,969 متانول کاوه

 آیزوریسایکل 5,725 7,800 7,000 705,542,075 آیزوریسایکل

 4.34 132,365 126,865 پالایش اصفهان
     ** پالایش بندرعباس 

     ** تبریز پالایش
 0.00 119,247 119,247 پالایش شیراز
 0.00 119,247 119,247 پالایش تهران

 4,301 5,157 10,391 545,372,012 حلال

     ** پالایش اصفهان 400

402 

     ** ستاره خلیج فارس   
 0.00 95,130 95,130 پالایش اصفهان
 4.94 106,780 101,754 پالایش تبریز

     ** پالایش نفت تهران
 0.00 95,130 95,130 پالایش نفت بندرعباس

404 
     ** پالایش تبریز

     ** ستاره خلیج فارس   
     ** پالایش شیراز

 0.00 102,112 102,112 پالایش اصفهان 410
 0.00 102,112 102,112 پالایش اصفهان 406

502 
 0.00 99,660 99,660 پالایش اصفهان

     ** پتروشیمی بیستون  
 0.00 98,555 98,555 پالایش اصفهان 503

کل معاملات  
 انرژی 

6,173,007,762 81,428 87,898 59,050         
ارزش معاملات 

درصد  50حدود 
 کاهش

 ** : محصول عرضه نشده است. * : محصول معامله نشده است.

تن از این محصولات  299،624تن محصول بود که در نهایت 355،225بورس انرژی شاهد عرضه  آتیدر هفته گذشته رینگ صادر 
 در این رينگ مورد معامله قرار گرفت.
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 کالا با ورود صندوق طلا آتیبازگشت امید به 

این بار در  آتیسکه، این در شکل جدیدی به بازار مشتقه کالای برگشته است. ورود  آتیبعد از گذشت تقریبا سه سال از تعطیلی 
کالا افزایش داده اسرررت. این قرارداد بر روی صرررندوق لوتوس راه  آتیها را به رونق روزافزون قالب صرررندوق کالایی، بار دیگر امید

شده و انتظار می صندوقاندازی  شود. اما رود به مروز زمان بر روی دیگر  سه ماه از ورود آن به  آتیها نیز راه اندازی  نقره نیز که 
نقره در دو سررسید  آتیهزار قرارداد  23ش از ها بیگذرد با استقبال همراه بوده است. به طوری که در بعضی هفتهبازار مشتقه می

 صورت پذیرفت.  1400مرداد و مهر 

سال  صندوق طلا در  سال 96در این میان اما پس از راه اندازی اولین  سرگردان و تجربه موفق آن در  های اخیر در جذب نقدینگی 
توانند در افزایش های کالایی میشد. چرا که صندوقتواند بسیار مهم باورود دو صندوق کشاورزی جدید به بورس کالا می جامعه،

شد. این صندوقو همچنین گواهی آتیحجم معاملات  شته با سزایی دا سپرده کالایی نقش ب هایشان را به توانند واحدها میهای 
تجارت طلا یا هر کالایی  ها را بر عهده دارند، افرادی هستند که در تجارت زعفران یامردم بفروشند. افرادی که مدیریت این صندوق

 ای هستند. خواهند روی آن صندوق کالایی داشته باشد، حرفهکه می

 .شودسیار کمتر میکنند، بگذاری میها سرمایهگذاری مردم نسبت به وقتی که مستقیماً در این کالابه همین دلیل ریسک سرمایه
های صندوق، به صورت غیر مستقیم در کالاهای توانند با خریدن واحدمی های کالایی ندارد،افراد عادی که آشنایی چندانی با بازار

سرمایه شاورزی  صندوقک صندوقگذاری کنند.  صورت مکمل عمل کرده و میهای کالایی در کنار  سبب تکمیل های طلا به  تواند 
کالا فصل جدیدی در بورس کالا  آتیهای تامین مالی از طریق بورس گردد. امید با ورود صندوق طلا به شدن هر چه بیشتر روش

 ای معاملات جهانی وارد این بازار شوند.غاز شده و بازیگران حرفهآ

 

 های کالاییهای سپردهکالا و گواهی گزارش هفتگی بازار آتی
    (عفران، زیره سبز و پسته)ز 

http://www.imereport.ir/news/18497/%DA%AF%D8%B2%D8%A7%D8%B1%D8%B4-%D9%87%D9%81%D8%AA%DA%AF%DB%8C-%D8%A8%D8%A7%D8%B2%D8%A7%D8%B1-%D8%A2%D8%AA%DB%8C-%D8%B2%D8%B9%D9%81%D8%B1%D8%A7%D9%86
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 واحدهای صندوق طلا، برگ برنده بورس کالا آتیقرارداد 

ست که راه اندازی معاملات  سیان معتقد ا سرمایه لوتوس پار ضلی مدیر پرتفو تامین  صندوق آتیرامین ابوالف طلا های واحدهای 
به اوج جذابیت در بازار سرمایه باشد به متنوع سازی سبد  آتیتواند برگ برنده بورس کالا برای بازگشت معاملات علاوه بر آنکه می

، افزایش عمق معاملات و توسعه بازار سرمایه کمک شایانی خواهد کرد. رامین ابوالفضلی مدیر پرتفو تامین سرمایه گذاریسرمایه
های بر پایه واحدهای صررندوق آتیبا مسرررت بخش خواندن خبر راه اندازی معاملات « کالاخبر»گفت و گو با  لوتوس پارسرریان در

سرمایه گذاریسرمایه سال قبل در حوزه طلا برای  شت: بورس کالا از چند  کالایی پیش  هایصندوقگذاران و فعالان بازار اظهار دا
 خالی بود، سرعت گرفت که قابل تقدیر است.  آتیسکه طلا در بازار  آتیملات قدم بود و این مسئله در برهه زمانی که جای معا

ی که تمایل به گذارانسرمایهطلا مزایای زیادی برای  هایصندوقافزود:  96طلا از سال  هایصندوقوی ضمن اشاره به راه اندازی 
ست.  گذاریسرمایه کالایی در بازار  هایصندوقطلا به عنوان نخستین  هایصندوقغیر مستقیم در حوزه طلا دارند، فراهم کرده ا

سرمایهاندازی شد که ارزش صندوق وابسته به قیمت گواهی سکه است. افرادی که در این صندوقسرمایه راه کنند گذاری میها 
سرمایه سکه و طلا  صندوقگذاری کردهدر حقیقت در  سکه، ارزش واحدهای  سان  اند و با افزایش یا کاهش قیمت گواهی  نیز نو

تواند بازدهی کسب کند که گذار با تغییر ارزش واحدهای صندوق میتر، سرمایهکند. ابوالفضلی توضیح داد که به عبارت ساده می
توان اقدام به های قابل معامله اسررت که با داشررتن کد بورسرری میدوقها همانند بقیه صررنگذاری در این صررندوقنحوه سرررمایه

 گذاری کرد.سرمایه

 واحدهای صندوق طلا جذاب است؟ آتیچرا معاملات 

طلا در بورس  گذاریسرررمایه هایصررندوقبر پایه واحدهای  آتیمدیر پرتفو تامین سرررمایه لوتوس پارسرریان در ادامه به معاملات 
شاره کرد و گفت:  یکی از مهم ترین مزایا و ویژگی معاملات  طلا، فراهم بودن  گذاریسرمایه هایصندوقبر پایه دارایی  آتیکالا ا

 هایصررندوقنسرربت به معاملات سررکه طلا یا  گذارانسرررمایهامکان کسررب بازدهی بیشررتر اسررت، یعنی این امکان وجود دارد که 
کسررب کنند. وی خاطرنشرران کرد:  آتیطلا، بازدهی بالاتری را با توجه به موقعیت بازار و وجود اهرم در معاملات  گذاریسرررمایه
های طلا با اختلاف ناچیزی بازدهی دهد و از این رو صندوقهای طلا را گواهی سکه تشکیل میدرصد پرتفوی صندوق 95 بیش از

گیری بازار، موقعیت مشررابه سررکه طلا دارند بنابراین فعالان بازار قادر خواهند بود با اسررتفاده از این ابزار جدید و با توجه به جهت
طلا کسب کنند؛ در حقیقت اهرمی بودن این ابزارها  هایصندوقخرید و فروش اتخاذ کنند و بازدهی بالاتری نسبت به سکه طلا و 

 گذاران بالا برده است. جذابیت آنها را در میان فعالان و سرمایه

شوندگی شد: نقد سرمایه لوتوس پارسیان یادآور  سکه  هایصندوقابزارهای فیوچرز و واحدهای  مدیر پرتفو تامین  سبت  طلا به ن
 گذاریسرمایهرا آسان می کند. از سوی دیگر امکان  گذارانسرمایهفیزیکی و گواهی سپرده بالاست و این امر امکان ورود و خروج 

بیتراژ ایجاد شرررده میان واحدهای توانند از آرگذاران میدر مبالغ کم نیز به کمک این ابزارها فراهم اسرررت. از طرف دیگر سررررمایه
فرصرررت آربیتراژ زیاد اتفاق  آتیطلا و ابزار فیوچرز، اسرررتفاده کنند. لذا با توجه به اینکه در بازارهای  گذاریسررررمایه هایصرررندوق

 مند شوند.دهد تا از این فرصت بهرهگذاران میافتد، ابزار فیوچرز این امکان را به سرمایهمی
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 گذاریسرمایهتنوع بخشی به سبد 

علاوه  گذاریسرمایه هایصندوق آتیرود. در واقع معاملات وی تصریح کرد: مدیریت ریسک از دیگر مزایای این ابزار به شمار می
شش تورمی، امکان ایجاد تنوع در پرتفو را برای  شنجفراهم می گذارانسرمایهبر پو شرایط بازار و ت سته به  سانها کنند تا ب  آتیو نو

سکه اتفاق میکه در قیمت سک کاهش ارزش را های دلار و بازار  سهام خود تنوع دهند و ری سبد  شش تورمی به  افتد علاوه بر پو
ست و این آیتم در معاملات  ضوع مهم دیگر امنیت بالای این بازارها ا ضلی ادامه داد: مو سکه نیز وجود  آتیپایین بیاورند. ابوالف

شت. برای مثال سنتی انجام می دا سکه یا دلار فردایی که در بازار  شود، امکان نکول بالایی وجود دارد درحالی که در در معاملات 
 آید.معاملات بورس کالا به دلیل اخذ تضامین و جرایم، امکان ریسک نکول به شدت پایین می

و کارمزدها، ابزارهای نوین برای فعالان بازار  آتیهای مالیاز سرررروی دیگر به دلیل پایین بودن اسررررترس خرید و فروش، معافیت 
جذابیت و مزایای بیشتری دارد. این کارشناس بازار سرمایه در بخش پایانی مصاحبه با کالاخبر گفت: با ابزار جدیدی که قرار است 

ی سرررگردان که ممکن سررکه طلا فعال بودند بازخواهند گشررت و نقدینگ آتیاندازی شررود، فعالان قدیمی که در بازار معاملات راه
ست به هر یک از بازارهای مواز  سمت بازار ی ازجمله طلا، دلار، رمز ارزها وا ستی به  شده و آنها را دچار تلاطم نماید به در ... وارد 

شده و از این طریق به مدیریت بازار کمک می صورت خواهد گرفت سرمایه جذب  ستقبال خوبی  شود. به عقیده من از این ابزار ا
اینگونه ابزارها برای عمق بخشیدن به بازار سرمایه لازم است؛ هر چه ابزارهای مالی بیشتر باشد قطعا شاهد توسعه بیشتر و  چراکه

 شکل گیری بهتر بازار سرمایه خواهیم بود.

 

 

 

 صندوق طلا آتیمشخصات قرارداد 

 دارائی پایه: صندوق طلای لوتوس
 واحد 1000اندازه قرارداد: 

 پشتوانه طلای لوتوس گذاریسرمایهصندوق  گذاریسرمایهاستاندارد تحویل: واحدهای 
 %5( -حد نوسان قیمت روزانه: حداکثر تا )+/

  ETCMMYY: تینماد معاملآ
 تومان 10حداقل تغییر قیمت سفارش: 

 واحد قیمت: ریال به ازای هر واحد
  15:00الی  10:00ساعت معامله: در تمامی روزها 

 )حقیقی و حقوقی( تیموقعیت در هر نماد معاملآ 200مجاز موقعیت های تعهدی باز و معاملات: سقف 
 میلیون تومان 2وجه تضمین مورد نیاز برای هر قرارداد: 
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 زعفران آتیمشخصات قرارداد 

 دارائی پایه: زعفران رشته ای بریده ممتاز )نگین( ، زعفران رشته ای درجه یک )پوشال معمولی(
 سال می باشد( YYنماد اختصاری ماه قرارداد و  SAF)   SAFORYYنماد: 

 گرم 100اندازه قرارداد: 
 با توجه به قیمت تسویه روز قبل±(  %5دامنه نوسان: حداکثر تا )

 ماه قرارداد : تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایران
 اردادتومان برای هر قر  1000حداقل تغییر قیمت سفارش: 

 هزار تومان برای هر قرارداد 350وجه تضمین: 
  15الی  10ساعت معامله: شنبه تا پنجشنبه

 موقعیت خرید و موقعیت فروش1000سقف مجاز موقعیت تعهدی حقیقی در هر نماد : اشخاص حقیقی: 
 ز در آن نماد در بازاربا موقعیت های تعهدی %10و قابل افزایش تا   تیموقعیت در هر نماد معاملآ 1000اشخاص حقوقی:

 
 

 نقره آتیمشخصات قرارداد 

 دارائی پایه: نقره ساچمه ای
 گرم 100اندازه قرارداد: 

 با توجه به قیمت تسویه روز قبل±(  %5دامنه نوسان: حداکثر تا )
 ماه قرارداد : تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایران

 هزار تومان 350وجه تضمین: 
  15الی  10ساعت معامله: شنبه تا پنجشنبه 

 تیموقعیت در هر نماد معاملآ 100سقف مجاز موقعیت تعهدی حقیقی در هر نماد : 
 
 

 پسته آتیمشخصات قرارداد 

 30-32دارائی پایه: پسته فندقی 
 کیلو گرم 100اندازه قرارداد: 

 با توجه به قیمت تسویه روز قبل±(  %5دامنه نوسان: حداکثر تا )
 ماه قرارداد : تمامی ماه های سال به تشخیص شرکت بورس کالای ایران

 تومان 100حداقل تغییر قیمت سفارش: 
 تومان 2،800،000وجه تضمین: 

  15الی  10ساعت معامله: شنبه تا پنجشنبه 
 تیموقعیت در هر نماد معاملآ 250سقف مجاز موقعیت تعهدی حقیقی در هر نماد : 
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قضائیه با اشاره به نامناسب بودن ضوابط تعیین قیمت خودرو به معاون قوه 

های تولید و محصول های موجود در مورد تعیین قیمت نهادهویژه با تفاوت
حسین گذاری خودرو را کاملا ضروری دانست. محمدنهایی، اصلاح نظام قیمت

خودرو و در نشست با مدیرعامل این شرکت ایرانمهر در بازدید از شرکت فروزان
های تولید و محصول، گفت: تفاوت موجود در معیارهای تعیین قیمت برای نهاده

 کننده خودرو فراهم آورده است.های تولیدده بودن شرکتشرایط را برای زیان

ز شورای گذاری، اهای خودروسازی به دلیل نحوه قیمتهشت نفر از سهامداران حقیقی شرکت
اند. این شکایت در چهار بخش تفسیر به رای و رقابت به دیوان عدالت اداری شکایت کرده

تجاوز از قانون، مخالفت با شرع، مخالفت با بیانات رهبری و تخریب صنعت خودرو صورت 
 استدلال و دلیل نیز برای مدعای شکایت مطرح شده است. 23گرفته و 

درو با اشاره به افزایش دو برابری تولید خودروی تجاری مدیرعامل گروه صنعتی ایران خو
سنگین و سنگین در سال جاری نسبت به سال قبل، گفت: از ابتدای امسال تا روز هفتم نیمه

برابری محصولات داخلی  4دستگاه خودروی سنگین و تجاری با افزایش  132تیر ماه هزار و 
بینی دستگاه بوده است؛ برنامه پیش 611تولید شد، این عدد در مدت مشابه سال گذشته 

 برابر عملکرد سال گذشته خواهد بود. 4، حدود 1400شده برای تولید سال 

و شایعات بورسی نگاهی به اخبار  
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های یزدتایر، گلدستون و بارز در بورس کالا صادر شد. از طرف دیگر مجوز فروش لاستیک
 گیری برای آزاد شدن صادرات تایرهایگنجی، رئیس انجمن صنفی صنعت تایر از تصمیم

درصد تولیدات تایر در تمام گروه  20ایرانی و ورود دوباره به بازارهای جهانی خبر داد و گفت: 
 ها صادر خواهد شد.محصول

گذاری تامین اجتماعی )شستا( گفت: در خرداد فر، مدیرعامل شرکت سرمایهمحمد رضوانی
ومان رساندیم. در پایان هزار میلیارد ت 8میلیارد تومانی را به  900هزار و  3سرمایه  99ماه 

میلیارد تومان افزایش سرمایه رسیدیم. ما  200هزار و  14نیز از محل انباشته به  99سال 
ها را در دستور کار داریم درصدی از محل تجدید ارزیابی دارایی 1.200یک افزایش سرمایه 

 که رکورد افزایش سرمایه را خواهد شکست. 

طرح  50ی صنایع پتروشیمی با اشاره به ساخت بهزاد محمدی، مدیرعامل شرکت مل
 37درآمد صنعت پتروشیمی به  1404ای صنعت پتروشیمی گفت: در سال توسعه

های راهبردی و هوشمند صنعت میلیارد دلار خواهد رسید. سر و سامان گرفتن طرح
های پیشران است به های خوراک ترکیبی، تولید پروپیلن و نیز طرحکه شامل طرح

 شود.بزرگ در صنعت پتروشیمی منجر می تحولی

 

کنیم با بینی میمدیرعامل پتروشیمی بوعلی سینا در مجمع گفت: پیش
ای شرکت، از سال بعد های توسعهاندازی واحد پارازایلین و دیگر پروژهراه

میلیون دلار به سودسازی اضافه شود. نماینده هلدینگ  50الی  40حدود 
عدالت اداری شرکت مشمول مالیات نیست اما عدد هم گفته با رای دیوان 

دیده شده است که هلدینگ این صورتها را  آتیهای مالیمالیات در صورت
قبول ندارد و امیدواریم با کمک نماینده بورس و حسابرس صورت های 

 مالی را اصلاح کنیم.

ر بهناز نموده تبرک اقدام به واگذاری شرکت صنایع غذایی مهرانه خراسان و شرکت مبین نگا
میلیارد ريال سود شناسایی کرده  155و  80است. تبرک بابت این دو معامله به ترتیب 

 است.

 

برداری از معدن دولومیت برای کفرا به صورت مشروط صادر پروانه بهره
شد. طبق اعلام شرکت "بر اساس آرای شورای عالی معادن پروانه 

حد دولومیت کلسینه ظرف برداری حاضر مشروط به به احداث وابهره
 بازه زمانی یکساله صادر گردیده است."
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